[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.11.2025 № 130/19
Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ Лотошино Московской области» на 2026 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Лотошино Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 16.02.2023 №418/49, Уставом муниципального округа Лотошино Московской области, Совет депутатов муниципального округа Лотошино Московской области

р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ Лотошино Московской области» на 2026 год (далее - прогнозный план) согласно приложению к настоящему решению.

          2. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального округа Лотошино Московской области провести приватизацию зданий, включенных в прогнозный план на 2026 год, одновременно с отчуждением лицу, приобретающему здание, земельного участка, занимаемого таким имуществом и необходимого для его использования, а также продолжить работу по приватизации муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального округа Лотошино на 2025 год.
   3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.

Председатель Совета депутатов

муниципального округа Лотошино                                                  А.Г. Куликов
Разослать: депутатам – 20 экз., Комитету по управлению имуществом – 12 экз. (заверенных), прокурору, юридическому отделу, в дело.

                                                                                     Приложение

                                                                         к Решению Совета депутатов

                                                                         муниципального округа Лотошино

                                                                         Московской области

                                                    от 20.11.2025 № 130/19
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации имущества муниципального образования

 «Муниципальный округ Лотошино Московской области»

на 2026 год

1. Основными задачами приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Лотошино Московской области», в 2026 году являются:

приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности, не используемого по своему функциональному назначению и (или) не относящегося к имуществу, необходимому для осуществления полномочий органами местного самоуправления муниципального округа Лотошино Московской области;

увеличение поступлений в бюджет муниципального округа Лотошино Московской области на 2026 год за счет средств от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального округа Лотошино Московской области.

2. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

подлежащего приватизации в 2026 году

	№

п/п
	Наименова-ние

имущества
	Адрес
	Характеристика имущества
	Способ

приватиза-ции
	Прогноз объемов поступлений в бюджет городского округа Лотошино Московской области, тыс.руб.
	Предпола-

гаемый срок приватиза-

ции

	1.
	Нежилое здание
	Московская область, Лотошинский район, Монасеинский с.о., дер.Стрешневы Горы, ул.Рабочая, д.31
	Общая площадь

59 кв.м, кадастровый номер 50:02:0010801:498

	продажа на аукционе

	200,0
	1-4 квартал

	2.
	Земельный

участок
	Московская область, Лотошино г.о, деревня Стрешневы Горы

	Общая площадь

590 кв.м, кадастровый номер 50:02:0010801:912; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

	3.
	Нежилое здание
	Московская область, р-н. Лотошинский, д. Коноплево,

д. 18
	Общая площадь

174,1 кв.м, кадастровый номер 50:02:0010102:120
	продажа на аукционе

	1432,0
	1-4 квартал

	4.
	Земельный участок
	Московская область, Лотошинский район, д. Коноплево, д. 18
	Общая площадь

2857 кв.м, кадастровый номер 50:02:0010102:276; категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием сельского дома культуры и необходимый для его использования

	5.
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 423470

	Московская область, муниципаль-ный округ Лотошино
	идентификационный номер (VIN):  Х1M4234KVC0000746, категория Д, год изготовления 2012; модель, № двигателя Д245.9ЕЗ  706687; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп) № Х1M4234KVC0000746, цвет кузова (кабины): желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 131,5 (96,7), тип двигателя: дизельный
	продажа на аукционе

	184,0
	1-4 квартал

	6.
	ГАЗ-32213 специализированное пассажирское ТС (13 мест)

	Московская область, муниципаль-ный округ Лотошино
	идентификационный номер (VIN): X96322130D0760749, категория Д, год изготовления 2013,  модель, № двигателя №*421640*D0801406*, шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп) 322100D0537639, цвет кузова (кабины): белый,   мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,8 (78.5), тип двигателя: бензиновый
	продажа по минимально допустимой цене
	252,0
	1-4 квартал